
 

Uchwała nr 50/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie petycji dotyczącej opodatkowania międzynarodowych koncernów 
prowadzących działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 
ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

1. Uznaje się, Sejmik Województwa Mazowieckiego za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji 
Pana Mateusza Borowskiego dotyczącej opodatkowania międzynarodowych koncernów 
prowadzących działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1, przekazuje się do rozpatrzenia Ministrowi Finansów.  

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Pan Mateusz Borowski – Radny Gminy Tarnowo Podgórne w petycji z dnia 28 stycznia  
2024 r. wnosi o wezwanie Unii Europejskiej oraz Organizacji Narodów Zjednoczonych 
do podjęcia skutecznych inicjatyw w zakresie zwalczania unikania opodatkowania 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym wystosowania przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego apelu o praworządność.  

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. 
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), 
petycja została przekazana Marszałkowi Województwa Mazowieckiego (dalej: „Marszałek”), 
celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze stanowiskiem Marszałka przekazana 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: „Komisja”). 

Marszałek w swoim stanowisku wskazał, iż organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa. Jednostki samorządu terytorialnego nie posiadają inicjatywy 
ustawodawczej w przedmiocie proponowanych zmian objętych treścią petycji. Zakres petycji 
wskazuje, iż zmiany w prawie dotyczyłyby nie tylko polskiego systemu prawnego, lecz również 
obszaru prawa Unii Europejskiej i prawa międzynarodowego.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego popiera wszelkie inicjatywy legislacyjne w przedmiocie 
skutecznego zwalczania unikania opodatkowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, 
międzynarodowej współpracy w tym zakresie oraz przestrzegania prawa o zakazie unikania 
opodatkowania. Jednakże ocena zasadności podjęcia inicjatywy ustawodawczej i wystąpienia  
z propozycją konkretnych zmian legislacyjnych, mając na uwadze nawet potencjalne 
możliwości pozytywnego wpływu takich zmian na dochody budżetu państwa i na dochody 
budżetów samorządów, wymaga pogłębionych analiz prawnych i ekonomicznych 
umożliwiających dokonanie zmian systemowych, co leży w zakresie kompetencji Ministra 
Finansów. 

W związku z tym, iż Marszałek nie ma możliwości prawnych uwzględnienia postulatów 
zawartych w petycji, Komisja rekomenduje Sejmikowi rozpatrzenie petycji zgodnie 
z § 1 uchwały.  


